СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

   ВТОРАЯ СЕССИЯ
(III созыв)

РЕШЕНИЕ

от 21октября  2014 		 						   № 8
с. Благодарное

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организациях местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Благодарненского сельского поселения Отраненского района
Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района
 р е ш и л:
1.Установить налог на имущество физических лиц, находящееся (зарегистрированное) в пределах границ Благодарненского сельского поселения Отрадненского района.							2.Налоговые ставки установлены в следующих размерах:
	[bookmark: _GoBack]Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве  общей собственности на каждый из таких объектов)
	( Ставка налога % )

	До 300 тыс. рублей( включительно)
	0.10%

	Свыше 300 тыс. рублей до 500тыс. рублей( включительно)
	0.20%

	Свыше 500тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	0.31%

	Свыше 700тыс . рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	0.40%

	Свыше 1000 тыс. рублей до 1300 тыс . рублей (включительно)
	0.50%

	Свыше 1300 тыс. рублей  до 1500тыс. рублей (включительно)
	0.60%

	Свыше 1500тыс. рублей до 1700тыс . рублей ( включительно)
	070%

	Свыше 1700тыс . рублей до2000 тыс. рублей (включительно)
	0.80%

	Свыше 2000тыс. рублей (включительно)
	1.00%

3.Признать утратившими силу:							1) решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 11. 11. 2010 года №59 «О налоге на имущество физических лиц» ;
2) решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 13. 11. 2007года№123 «О внесении изменений в решение Совета Благодарненского поселения Отрадненского от 02.11. 2005года №6 «О налоге на  имущество физических лиц».				4. Комиссии по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю ( Годунова Н. А.)   обеспечить опубликование настоящего решения в установленном законодательном порядке.					5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю (Годунова Н. А).								6.Настоящее решение вступает  в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечению одного  месяца со дня его официального опубликования.

Глава Благодарненского  сельского	В.Н. Разумов.
поселения Отрадненского района

Председатель Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района                               Е.С.Матвийчук